
6 SÁBADO E DOMINGO
19 e 20 de Julho de 2025 - Edição nº 3693Correio do CidadãoGeral

 

  

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2025 – SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
EDITAL Nº 19/2025 – CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS EM EMPREGOS 

PÚBLICOS 
 

O Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) da 
Saúde.”, HUELINTON BORTOLUCCI TRENTO, usando das atribuições que lhe são conferidas no Decreto Executivo 2.426/2025, 
vem por meio deste, CONVOCAR os candidatos que abaixo seguem, para distribuição de empregos públicos temporários, 
conforme prevê a legislação vigente e o edital de abertura do processo seletivo simplificado (PSS). 

 

 
Emprego público: TÉCNICO EM RADIOLOGIA TEMPORÁRIO (20h). 
 

Colocação CPF Candidato(a) Data de Nascimento 
1° xxx.413.xxx-12 Marla Souto Franzolli 06/10/1987 

 

 
2.1 - O candidato convocado deverá apresentar-se junto a Divisão de Recursos Humanos do Município de Araruna, a 
partir de 15 de Julho de 2025 para retirar e providenciar os documentos necessários à nomeação. 

 
2.2 - De posse dos resultados dos exames médicos e da documentação exigida para o provimento ao respectivo cargo, o 
candidato deverá apresentá-los à Divisão de Recursos Humanos em 15 à 21 de Julho de 2025. 

 
Sendo este para o momento, 
Pulique-se, registre-se, cumpra-se. 

 
 

Araruna, 15 de Julho de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 
Huelinton Bortolucci Trento 
Presidente da Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo Seletivo Simplificado (PSS) 
da Saúde e Assistência Social - Decreto 2.426/2025. 

 
 
 
 

1. CONVOCAÇÕES 

2. DA SESSÃO PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS TEMPORÁRIAS 

 
 

 
PORTARIA Nº 536/2025 

 
 

O Prefeito Municipal de Araruna, Estado do Paraná, Gustavo França dos 

Santos, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando o contido nas leis municipais nº 1.230/2006 (Dispõe sobre 

a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Araruna), alterada pelas 

Leis nº 1.927/2017, nº 1.936/2017, 1.952/2017 e 2.083/2022; 

 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. – EXONERAR à pedido MARIA LUIZA FERNANDES, portador (a) do 

CPF: xxx.371.xxx-27, nomeado para exercer o cargo em comissão de 

“ASSESSOR IV”, simbologia “CC-6”; à partir de 18 de Julho de 2025. 

 
Art. 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário. 

 
Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos 
Araruna, 18 de Julho de 2025. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Gustavo França dos Santos 
Prefeito 

MUNICIPIO DE ARARUNA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, nº 390, CNPJ 75.359.760/0001-99 

GUSTAVO FRANCA 
DOS 
SANTOS:072416819
24

Assinado de forma digital 
por GUSTAVO FRANCA DOS 
SANTOS:07241681924 
Dados: 2025.07.18 16:46:01 
-03'00'

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 154/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : G.S.P. SERVIÇOS MEDICOS LTDA 
CNPJ :36.290.323/0001-04 
 
 
OBJETO: Prestação de serviços do profissionais de Cirurgia Ortopédica de baixa complexidade, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Araruna-Pr. Conforme 
Chamamento Público 009/2025 
 
Inexigibilidade: 26/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 115/2025 
 
VALOR TOTAL: 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 18 de julho de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 18 de julho de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 18 de julho de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 155/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : PAULO SERGIO COLLE 
CPF :XXX.423.XXX-34 
 
 
OBJETO: Locação de imóvel para implantar a clínica de fisioterapia, localizado na avenida 29 de 
Novembro, 120, centro de Araruna, conforme solicitação da Secretaria de Saude 
 
Inexigibilidade: 27/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 116/2025 
 
VALOR TOTAL: 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 18 de julho de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 18 de julho de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 18 de julho de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 156/2025 
 
 
 
CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA 
CNPJ :75.359.760/0001-99 
  
  
CONTRATADO : VALDIR GAVAZONI 
CPF :XXX.616.XXX-30 
 
 
OBJETO: Aluguel de casa para sediar o Cras, na rua Eraclides Alves Gouveia, 230. 
 
Inexigibilidade: 28/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117/2025 
 
VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais). 
 
DATA DE ASSINATURA DO CONTATO: 18 de julho de 2025. 
 
VIGENCIA DO CONTRATO: 18 de julho de 2026. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI 14.133/2021. 
 
 
 
ARARUNA, 18 de julho de 2025 
 
 
 
 
 

______________________________ 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS 

PREFEITO 
 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 027/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2025  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado, homologo o 
procedimento licitatório, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21. 

Assim, adjudico o objeto da Licitação conforme segue: 

 

LOCADOR: PAULO SERGIO COLLE 
 

 
OBJETO: Locação de imóvel para implantar a clínica de fisioterapia, localizado na 
avenida 29 de Novembro, 120, centro de Araruna. Para atender a Secretaria de 
Saúde. Com valor de: R$ 26.400,00 (Vinte e quatro mil e quatrocentos reais). 

 

 

 
 

Araruna, 17/07/2025. 

 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

REPUBLICADO POR CONTER ERRO NO ORIGINAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 026/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 115/2025  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado, homologo 
o procedimento licitatório, com fundamento no art. 74, inciso IV, da Lei 14.133/21. 

Assim, adjudico o objeto da Licitação conforme segue: 

 

EMPRESA: G.S.P. SERVIÇOS MEDICOS 
CNPJ: 36.290.323/0001-04 
VALOR TOTAL: R$ 211.200,000 (Duzentos e onze mil e duzentos reais) 

 
 

OBJETO: prestação de serviços do profissionais de Cirurgia Ortopédica de baixa 
complexidade, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Araruna-Pr. Conforme Chamamento Público 009/2025 

 

 
 

Araruna, 17/07/2025. 

 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

REPUBLICADO POR CONTER ERRO NO ORIGINAL  

 
 

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 028/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 117/2025  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado, homologo 
o procedimento licitatório, com fundamento no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/21. 

Assim, adjudico o objeto da Licitação conforme segue: 

 

LOCADOR: VALDIR GAVAZONI 
 

 
OBJETO: Aluguel de Imovel para sediar o Cras, na rua Eraclides Alves Gouveia, 230, 
com valor de R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais) 

 

 
 

Araruna, 17/07/2025. 

 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

REPUBLICADO POR CONTER ERRO NO ORIGINAL  

 

 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 029/2025  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2025  

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório acima citado do �po menor preço 
Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento 
no inc. VII do art. 17 da lei 14.133/2021. 
 
Assim, adjudico o objeto da Licitação conforme segue: 

EMPRESA: MARCIO ANDRE PAIM  
CNPJ: 56.301.838/0001-70  
VALOR: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventual prestação de serviços em 
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos e equipamentos eletro eletrônicos. 
 

VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

 

Araruna, 18/07/2025. 

 

 

 
GUSTAVO FRANÇA DOS SANTOS  

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 


